Уједно се позивају; који желе држати предавање из пче-

ларства на скуиштини и конгресу сриских и хрватских ичелара,,

који fie се ове године заједно у Руми држати, да се потписаној

управи пријаве одмах, кадовај позив у „Српском Пчелару“ изађе.
Из седнице управнога одбора српске пчеларске задруге,

држане у Руми 9. (22.) марта 1906.

Тајник: Председник:

Марко Шаула о. р. Др. Јован Шевић с. р.

Пчеларски календар.

МАЈ

За цео свет је овај месец пун милине и радости. али

ничије срце није ваљда пуније cpehe него пчеларево. Као што

царство биља сваким даном све више буја и у раскошније се рухо
заодева, тако и живот у пчелињаку расте, буја и цвета, а пче-

чаја сјеверније, а око педесет источније. Ако се дакле премје-
сти пчелињак и у мањој даљини од по сата хода, могу се и

пчеле смјестити одмах у њ, само ако им се даде исто мјесто у

пчелињаку, на којем су и првобитно стајале.

Српска пчеларска задруга.

Управни одбор српске пчеларске задруге држао је 9. (22.)
марта о. г. редовну седницу иод предсетништвом г. Дра Јова-

на Шевића, а у присутству потпредседника г. Ф. Ристера. Сер-
гија Попића, Васе Латинкића, Милутина Сгојадиновића, Ачек-

сандра Костића, Гавре Путника, Душана Почовића, Милана

Коњевића као одборника и тајника Марка Шауле, те решио
ове предмете: Умрлим члановима Др.